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1 Annahme Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle 

Bezeichnung Kategorie 

Privat u. gewerbliche 
Kleinanlieferer 

bis PKW u. Hänger bis 
750 kg 

Wertstoffhof  
Rothmühle 

Gewerblich u. größere 
Privatanlieferer 

z.B. Pritsch-/Kastenwä-
gen o. Hänger >750 kg 

AWZ Waage 
Rothmühle 

(Abfälle nicht abschließend) 

 
Gebühr/ 
Entgelt Einheit 

Gebühr/Entgelt 
Pro Tonne 

  (Brutto)  Geb./Netto Brutto 
      

Altfenster mit Holzrahmen mit/ohne Glas    130,00 € 154,70 € 
- Diagonale bis 1,30 m  Altholz 4,00 € Stück   
- Diagonale bis 2,30 m Altholz 8,00 € Stück   
- Diagonale bis 2,60 m Altholz 12,00 € Stück   
- Diagonale ab 2,60 m Altholz 16,00 € Stück   
      
      

Altfenster mit PVC-Kunststoffrahmen  
mit Glas 

   179,00 € 213,01 € 

- Diagonale bis 1,30 m  Brennbar 4,00 € Stück   
- Diagonale bis 2,30 m Brennbar 8,00 € Stück   
- Diagonale bis 2,60 m Brennbar 12,00 € Stück   
- Diagonale ab 2,60 m Brennbar 16,00 € Stück   
ohne Glas und frei von Anhaftungen Wertstoff Kostenfrei Kostenfrei   
      
      

Altglas (Glasverpackungen, Flaschen- u. Behälter-
glas) 

Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) - - 

      
      

Altholz       
- Unbehandelt (Kat. A I) Altholz 5,00 € 100 l 55,00 € 65,45 € 
- Innenbereich, Sperrmüllholz (Kat. A II/III) Altholz 5,00 € 100 l 75,00 € 89,25 € 
- Behandelt, Außenbereich (Kat. A IV) Altholz 9,50 € 100 l 115,00 € 136,85 € 
- Fensterhölzer (AIV) Altholz 4 € - 16 € Stück 130,00 € 154,70 € 
      
      

Altkleider, zur Wiederverwendung/Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) - - 
      
      

Altreifen      
- Reifen ohne Felgen bis 0,70 m Durchmesser Brennbar 2,00 € Stück - - 
- Reifen mit Felgen bis 0,70 m Durchmesser Brennbar 3,25 € Stück - - 
- Reifen ohne Felgen bis 1,30 m Durchmesser Brennbar 15,00 € Stück - - 
- Reifen ohne Felgen bis 1,60 m Durchmesser Brennbar 25,00 € Stück - - 
- Reifen ohne Felgen ab 1,60 m Durchmesser 
Keine Annahme von Reifen von Spezialfahrzeugen 
(z.B. Radlader, etc.) 

Brennbar 35,00 € Stück - - 

      
      

Asbestzement Abfälle, ausschließlich verpackt 
Annahme nur Montag u. Dienstag bis 15:30 Uhr! 
Ausschließlich Annahme über Waage, auch von 
Kleinanlieferern. Keine Annahme am Wertstoffhof.  

DK II Keine  
Annahme  

- 115,50 € 
4,50 €/St. 

 

- 

      
      

Asphalt ohne Anhaftungen zur Beseitigung      
- Nicht gefährlich  DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Gefährlich (≥1.000 mg/kg PAK bzw. ≥50 mg/kg 

Benzo(a)pyren 
DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 

      
      

Baggergut zur Beseitigung      
- Belastet (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³ MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich MA/DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte ≤1,2 t/m³, gefährlich / 

nicht gefährlich 
MA/DK II 10,00 € 100 l 115,50 € - 
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Bezeichnung Kategorie 

Privat u. gewerbliche 
Kleinanlieferer 

bis PKW u. Hänger bis 
750 kg 

Wertstoffhof  
Rothmühle 

Gewerblich u. größere 
Privatanlieferer 

z.B. Pritsch-/Kastenwä-
gen o. Hänger >750 kg 

AWZ Waage 
Rothmühle 

  
Gebühr/ 
Entgelt Einheit 

Gebühr/Entgelt 
Pro Tonne 

  (Brutto)  (Brutto)  
      

Bau- u. Abbruchabfälle zur Beseitigung      
- Brennbar zur Beseitigung  Brennbar 5,00 € 100 l 179,00 € 213,01 € 
- Brennbar mit verwertbaren Bestandteilen Brennbar 5,00 € 100 l 250,00 € 297,50 € 
- Brennbar, mit Leichtverbund Brennbar 5,00 € 100 l 250,00 € 297,50 € 
- Brennbar, bei deren Entsorgung hohe Anforde-

rungen an die Nachweisführung und den Umgang 
mit den Abfällen gestellt werden 

Brennbar 5,00 € 100 l 295,00 € 351,05 € 

- Mineralisch, mit Dichte >1,2t/m³(gering orga-
nisch); Gewerblich nur auf Anfrage! 

MA 10,00 € 100 l 89,50 € 106,51 € 

- Mineralisch, mit Dichte ≤1,2t/m³(gering orga-
nisch), Gewerblich nur auf Anfrage! 

MA 10,00 € 100 l 119,50 € 142,21 € 

      
      

Bauschutt mineralisch zur Beseitigung      
- Unbelastet, nicht verwertbar (frei von Verschmut-

zungen, Fremdanteile, Schadstoffe, Anhaftungen) 
DK 0 2,50 € 100 l 9,50 € - 

- Unbelastet, überwiegend verwertbar, z. B. 
 Ziegelschutt 
 Natur-, Pflaster-, Kalksteine 
 Sanitärkeramik, Fliesenverschnitt 

DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 

- Belastet (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Glasbruch/-bausteine o. Anhaftungen (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Betonbruch (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 50,00 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³ MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich MA/DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte ≤1,2 t/m³; gefährlich / 

nicht gefährlich 
MA/DK II 10,00 € 100 l 115,50 € - 

- Glasbruch/-bausteine, verschmutzt (DK II) MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Lehm/Stroh Gemisch MA 10,00 € 100 l 89,50 € 106,51 € 

      
      

Boden/Erdaushub zur Beseitigung      
- Unbelastet, reines Boden ohne Bauschutt r DK 0 2,50 € 100 l 7,50 € - 
- Unbelastet, mit unbelasteten mineralischen Bau-

schuttanteilen (frei von Verschmutzungen, 
Fremdanteile, Schadstoffen, Anhaftungen) 

DK 0 2,50 € 100 l 9,50 € - 

- Mit natürlichen Organikbestandteilen DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Belastet (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³  MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich MA/DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte ≤1,2 t/m³; gefährlich / 

nicht gefährlich 
MA/DK II 10,00 € 100 l 115,50 € - 

      
      

Bohrgut zur Beseitigung      
- Belastet (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³ MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich MA/DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte ≤1,2 t/m³; gefährlich / 

nicht gefährlich 
MA/DK II 10,00 € 100 l 115,00 € - 

      
      

Bohr-/Betonschlamm, entwässert (schlam-
mig/pastös) zur Beseitigung 

     

- Belastet (DK 0) DK 0 2,50 € 100 l 25,00 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³ MA/DK II 10,00 € 100 l 67,30 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich MA/DK II 10,00 € 100 l 71,60 € - 
- Belastet (DK II) mit Dichte ≤1,2 t/m³; gefährlich / 

nicht gefährlich 
MA/DK II 10,00 € 100 l 115,50 € - 
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Bezeichnung Kategorie 

Privat u. gewerbliche 
Kleinanlieferer 

bis PKW u. Hänger bis 
750 kg 

Wertstoffhof  
Rothmühle 

Gewerblich u. größere 
Privatanlieferer 

z.B. Pritsch-/Kastenwä-
gen o. Hänger >750 kg 

AWZ Waage 
Rothmühle 

 

 
Gebühr/ 
Entgelt Einheit 

Gebühr/Entgelt 
Pro Tonne 

  (Brutto)  Geb./Netto Brutto 
      

CDs/DVDs/BlueRays zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) - - 
      
      

Dämmstoffe (Styrodur, o. ä), zur Beseitigung 
ggf. Nachweispflichtig und Analytik notwendig 

     

- Dämmstoffe ohne HBCD Brennbar 5,00 € 100 l 250,00 € 297,50 € 
- Dämmstoffe mit HBCD (max. 30.000 mg/kg) Brennbar 5,00 € 100 l 295,00 € 351,05 € 
      
      

Druckertoner zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) - - 
      
      

Elektronikschrott (B2C-Geräte), einschl. Kabel Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) kostenfrei Ziff.4.f) 
      
      

Folien, Fliese, Netze, Schläuche, nicht verwertbar 
zur Beseitigung 

Brennbar 5,00 € 100 l 179,00 € 213,01 € 

      
      

Friedhofsabfälle      
- Ohne Fremdstoffe Kompost 15,00 € 1000 l 30,00 € - 
- Mit Fremdstoffe (geringer Umfang) Kompost 30,00 € 1000 l 60,00 € - 
- Mit Fremdstoffe (überwiegend) Brennbar 5,00 € 100 l 139,00 € 165,41 € 
      
      

Gemischte Siedlungsabfälle zur Beseitigung Brennbar 5,00 € 100 l 139,00 € 165,41 € 
      
      

Gipsbaustoffe zur Beseitigung      
- Sortenrein, ohne Anhaftungen DK II 9,50 € 100 l 115,50 € - 
- Mit Anhaftungen (Styropor, Gewebe, o.ä.) Brennbar 5,00 € 100 l 179,00 € 213,01 € 
Hinweis: Keine Annahme von Rigipsplatten von ge-
werblichen Entsorgern!  

     

      
      

Gleisschotter (DK 0 / DK II) zur Beseitigung DK 0/II - - 3,00 € - 
      
      

Grün- und Gartenabfälle      
- *Grün- und Gartenabfälle Kompost 1,50 € 100 l 30,00 € - 
- *Strauchschnitt (Ziffer4b) Kompost   30,00 € - 

 Je PKW-Hänger Kompost 2,50 € Fahrzeug   
 Je Kleintransp./Anhänger/Container o.ä 

mit Ladevolumen ≤7,5 m³ 
Kompost 7,50 € Fahrzeug   

 Je Anhänger/Container o.ä 
mit Ladevolumen >7,5 m³ 

Kompost 15,00 € Fahrzeug   

 Je Anhänger/Container o.ä 
mit Ladevolumen >15 m³ 

*bis 1 cbm Grasschnitt bzw. 10 cbm Strauchschnitt 
pro Tag durch private Anlieferer kostenfrei 

Kompost 30,00 € Fahrzeug   

      
      

Gussasphalt, nicht gefährlich mit Anhaftungen 
zur Beseitigung 

MA 10,00 € 100 l 89,50 € 106,51 € 

      
      

Kunststoffe, Verpackungen zur Verwertung      
- Verpackungskunststoffe Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f)   
- PE/PP  Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f)   
- PVC Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f)   
- Folien sauber, klar u. bunt Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f)   
      
      

Metallschrott zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) kostenfrei Ziff.4.f) 
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Bezeichnung Kategorie 

Privat u. gewerbliche 
Kleinanlieferer 

bis PKW u. Hänger bis 
750 kg 

Wertstoffhof  
Rothmühle 

Gewerblich u. größere 
Privatanlieferer 

z.B. Pritsch-/Kastenwä-
gen o. Hänger >750 kg 

AWZ Waage 
Rothmühle 

  
Gebühr/ 
Entgelt Einheit 

Gebühr/Entgelt 
Pro Tonne 

  (Brutto)  (Brutto)  
      

Mineralfaserabfälle (Glas-, Steinwolle, o.ä) zur Be-
seitigung, ausschließlich verpackt und in Reinform  

DK II 3,50 € 100 l 178,50 € - 

      
      

Naturkork zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) - - 
      
      

Papier und Kartonagen zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) kostenfrei Ziff.4.f) 
      
      

Problemmüll (haushaltsüblich bis 25 kg)      
- Haushaltsbatterien/Bleibatterien Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- Feuerlöscher (Halon-/Handfeuerlöscher) Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- Lacke und lösungsmittelhaltige Farben  Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- Leuchtstoffröhren/Energiesparlampen E-Schrott kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- Ölhaltige Abfälle (keine flüssigen Abfälle) Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- PU-Schaumdosen Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
- Spraydosen Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) - - 
      
      

Rasensoden Kompost 5,00 € 100 l  45,00 € - 
      
      

Sonstige brennbare Abfälle zur Beseitigung Brennbar     
- ohne verwertbare Bestandteile  5,00 € 100 l 139,00 € 165,41 € 
- mit verwertbaren Kunststoff- oder Verpackungs-

anteilen 
 5,00 € 100 l 179,00 € 213,01 € 

- bei deren Entsorgung hohe Anforderungen an die 
Nachweisführung und den Umgang mit den Abfäl-
len gestellt werden 

 5,00 € 100 l 295,00 € 351,05 € 

      

Speiseöl, flüssig aus Privathaushalten Wertstoff kostenfrei  - - 
      
      

Sperrmüll zur Verbrennung zur Beseitigung Brennbar    139,00 € 165,41 € 
- *Sessel/Sofa pro Bauteil ≤1,5m, Wohnzimmer-

tisch, etc. 
Brennbar 7,50 € Stück   

- *Sofa pro Bauteil >1,5m, Matratze, etc. Brennbar 10,00 € Stück   
- Sonstige Sperrmüllkleinmenge 
*oder nach Art und Umfang vergleichbare Abfälle 

Brennbar 5,00 € 100 l   

      
      

Strahlmittelabfälle aus der Metallverarbeitung zur 
Beseitigung 

 

Keine 
Annahme 

-   

- mit Dichte >1,2 t/m³ DK II - 67,30 € - 
- mit Dichte >1,2 t/m³, gefährlich DK II - 71,60 € - 
- mit Dichte ≤1,2 t/m³, gefährlich / nicht gefährlich DK II - 115,50 € - 
      
      

Straßenbegleitgrün, unbelastet Kompost 30,00 € 1.000 l 60,00 € - 
      
      

Stroh/Heu      
- Ohne Fremdanteile, zur Kompostierung geeignet Kompost 15,00 € 1.000 l 30,00 € - 
- Mit Fremdanteile (Holz, Bauschutt, o.ä), nicht zur 

Kompostierung geeignet 
Brennbar 5,00 € 100 l 179,00 € 213,01 € 

      
      

Vergär- und kompostierbare Abfälle      
- Produktionsabfälle (Trockenvergärung, Kompos-

tierung) 
TV, Kompost 5,00 € 100 l 35,00 € - 

- Sonstige (Trockenvergärung, Kompostierung) TV, Kompost 5,00 € 100 l 45,00 € - 
- Produktionsabfälle (Nassvergärung) NV 5,00 € 100 l 35,00 € 41,65 € 
- Sonstige (Nassvergärung) NV 5,00 € 100 l 45,00 € 53,55 € 
      

Wurzelstöcke  - - 45,00 € - 
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2 Annahme Kompostanlage Gerolzhofen 

Bezeichnung Kategorie 

Kleinanlieferer – Privat und Gewerblich 
Wertstoffhof 
Gerolzhofen 

  Gebühr/Entgelt (Brutto) Einheit 
    

    

Altglas (Glasverpackungen, Flaschen- u. Behälter-
glas) 

Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 

    
    

Altkleider zur Wiederverwendung/Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

CDs/DVDs/BlueRays zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Druckertoner zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Elektronikkleingeräte, einschl. Kabel Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
Keine Annahme von Elektrogroßgeräten, Kühlge-
räte, Nachtspeicheröfen und 
PV-Modulen!  

   

    
    

Friedhofsabfälle Kompost   
- Ohne Fremdstoffe  15,00 € 1000 l 
- Mit Fremdstoffe (geringer Umfang)  30,00 € 1000 l 
- Mit Fremdstoffe (überwiegend)  Keine Annahme - 

    
    

Grün- und Gartenabfälle    
- *Grün- und Gartenabfälle Kompost 1,50 € 100 l 
- *Strauchschnitt (Ziffer 4b) Kompost   

 Je PKW-Hänger Kompost 2,50 € Fahrzeug 
 Je Kleintransp./Anhänger/Container o.ä 

mit Ladevolumen ≤7,5 m³ 
Kompost 7,50 € Fahrzeug 

 Je Anhänger/Container o.ä 
mit Ladevolumen >7,5 m³ 

Kompost 15,00 € Fahrzeug 

 Je Anhänger/Container o.ä 
mit Ladevolumen >15 m³ 

*bis 1 cbm Grasschnitt bzw. 10 cbm Strauchschnitt 
pro Tag durch private Anlieferer kostenfrei 

Kompost 30,00 € Fahrzeug 

    
    

Metallschrott zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Naturkork zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Papier/Kartonagen zur Verwertung Wertstoff kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Problemmüll     
- Haushaltsbatterien/Bleibatterien Problemmüll kostenfrei Ziff.4.f) 

- Leuchtstoffröhren/Energiesparlampen E-Schrott kostenfrei Ziff.4.f) 
    
    

Stroh/Heu    
- Ohne Fremdanteile, zur Kompostierung geeignet Kompost 15,00 € 100 l0 
- Mit Fremdanteile (Holz, Bauschutt, o.ä), nicht zur 

Kompostierung geeignet 
Brennbar Keine Annahme - 

    
    

Kompostierbare Abfälle    
- Produktionsabfälle (Kompostierung) Kompost 5,00 € 100 l 
- Sonstige (Kompostierung) Kompost 5,00 € 100 l 
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3 Verkauf Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle und  
Kompostanlage Gerolzhofen 

Bezeichnung Kategorie 

Privat u. gewerbliche 
Kleinanlieferer 

bis PKW u. Hänger bis 
750 kg 

Wertstoffhof  
Rothmühle 

Gewerblich u. grö-
ßere Privatanlieferer 

z.B. Pritsch-/Kastenwä-
gen o. Hänger >750 kg 

AWZ Waage 
Rothmühle 

  
Gebühr/ 
Entgelt Einheit 

Gebühr/Entgelt 
Pro Tonne 

  (Brutto)  Geb./Netto Brutto 
      

Asbestsack/BigBag, verschiedene Größen     
Verfügbare Größen:     

 ca. 3,20 x 1,30 x 0,30 m Verkauf 12,00 € Stück - 
 ca. 2,60 x 1,30 x 0,30 m Verkauf 12,00 € Stück - 
 ca. 0,90 x 0,90 x 0,90 m Verkauf 12,00 € Stück - 

     
     

Fränkische Erden (Nur AWZ Rothmühle)     
- Blumenerde 40 l Verkauf 8,95 € Sack - 
- Pflanzerde 40 l Verkauf 8,95 € Sack - 
- Balkon-/Kübelerde 40 l Verkauf 8,95 € Sack - 
      
      

Kompost    Auf Anfrage 
- Kompostsack voll 40 l 
- Kompost lose je max. 50 l 

Verkauf 
Verkauf 

3,00 € 
1,00 € 

Stück 
50 l 

  

- Kompost lose je angefangene 100 l Verkauf 1,50 € 100 l   
- Kompost lose je angefangene 1.000 l Verkauf 15,00 € 1.000 l  
- Kompost lose je angefangene 1.000 l ab 5 cbm Verkauf 10,00 € 1.000 l   

      
      

Mund-/Nasenbedeckung Verkauf 2,00 € Stück - 
      
      

Mutterboden    Auf Anfrage 
- Mutterboden lose je angefangene 100 l Verkauf 2,40 € 100 l   
- Mutterboden lose je angefangene 1.000 l 
Bitte beachten Sie den Hinweis zur Verfügbarkeit. 

Verkauf 19,00 € 1.000 l   

      
      

Persönliche Schutzausrüstung  
(Nur AWZ Rothmühle) 

Verkauf 10,00 € Satz - 

      
      

Restmüllsack 70 l Verkauf 3,70 € Sack - 
      
      

Rindenmulch    Auf Anfrage 
- Rindenmulch lose je angefangene 100 l Verkauf 4,25 € 100 l  
- Rindenmulch lose je angefangene 1.000 l 
- Rindenmulch lose je angefangene 1.000 l ab 5 

cbm 
Bitte beachten Sie den Hinweis zur Verfügbarkeit. 

Verkauf 
Verkauf 

42,50 € 
38,50 € 

1.000 l 
1.000 l 

 

     
     

Windelsack     
- Sack Verkauf 1,50 € Sack - 
- Rolle 15 Stück Verkauf 22,50 € Rolle - 

     

 
Der Verkauf von Schüttgütern (Kompost, Rindenmulch und Mutterboden) sowie Sackware erfolgt vor-
behaltlich deren Verfügbarkeit und nur solange der Vorrat reicht. Die Abgabe von Mutterboden und 
Rindenmulch erfolgt nur in haushaltsüblichen Kleinmengen.  
 
Aktuelle Informationen zu der Materialverfügbarkeit und finden Sie auf unserer Homepage unter 
 
https://www.landkreis-schweinfurt.de/landratsamt/serviceleistungen-informationen/details/ 
detail/schuettgueter-auf-den-wertstoffhoefen-4013 
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4 Anmerkungen zur Annahme und Verkauf 
a) Diese Preisliste ist nicht abschließend. Die Entsorgungsanlagen am AWZ Rothmühle sind für eine Reihe 

weiterer Abfälle zugelassen. Bei Fragen hierzu stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Kurzfristige Preisän-
derungen bleiben vorbehalten.  

b) Anlieferungen von kompostierbaren Abfällen bis 1 cbm/Tag sowie Strauchschnitt bis 10 cbm/Tag durch pri-
vate Haushalte werden kostenlos angenommen.  

c) Alle Abfälle der Kategorie DK 0 und DK II müssen die Zuordnungswerte für die jeweilige Deponieklasse 
nach Anhang 3 Tabelle 2, Spalte 5-7 DepV einhalten. Der Nachweis hierfür ist seines des Abfallerzeugers 
durch die Vorlage der entsprechenden abfallrechtlichen Unterlagen zu erbringen. Die Probenahme hat ge-
mäß den Vorgaben der LAGA PN 98 zu erfolgen. Die Annahme von Abfällen zur Deponie DK 0 und DK II 
darf nur erfolgen, sofern eine vorgängige Verwertung durch den Anlieferer geprüft wurde und diese tech-
nisch nicht möglich, wirtschaftlich nicht zumutbar oder eine Beseitigung den Schutz von Mensch und Um-
welt bei der Erzeugung und Bewirtschaftung von Abfällen unter Berücksichtigung des Vorsorge- und Nach-
haltigkeitsprinzips am besten gewährleistet. (§§ 6,7 KrWG).  

d) Bei Verwiegung der Abfälle wird zur Ermittlung der Gebühren mindestens ein Gewicht in Höhe von 200 kg, 
mindestens jedoch 10 €, zu Grunde gelegt. Für Kleinanlieferer und falls eine Verwiegung der Abfälle nicht 
möglich ist, erfolgt die Ermittlung der Gebühren nicht nach Gewicht, sondern nach den in § 6 Abs. 1 Buch-
stabe f), Abs. 2 Buchstaben e) – g), Abs. 3 Satz 1 Buchstaben a), d) – f) und in Abs. 4 der Müllgebührensat-
zung des Landkreises Schweinfurt angegebenen sonstigen Abrechnungsmaßstäben. Im Übrigen wird auf 
die Müllgebührensatzung des Landkreises Schweinfurt verwiesen.  

e) Die o.g. genannten Literangaben beziehen sich auf ein 100 Liter bzw. 1.000 Liter Referenzgefäß bei allen 
schüttfähigen Abfällen. Die Abfälle sind im Zweifelsfall durch den Anlieferer in die bereitgestellten Maßge-
fäße zu füllen und an dem vom Personal des Landkreises vorgegebenen Ort zu entleeren. Angefangene 
Gefäße zählen als eine Abrechnungseinheit/Füllung. Der Verkauf erfolgt vorbehaltlich der Verfügbarkeit und 
solange der Vorrat reicht.  

f) Abfälle der Kategorie Wertstoff und Problemmüll werden nur aus privaten Haushaltungen sowie aus sonsti-
gen Herkunftsbereichen (z. B. Gewerbe, öffentliche Einrichtungen) angenommen, soweit die Beschaffenheit 
und Menge der dort anfallenden Altgeräte mit der Beschaffenheit und Menge von üblicherweise in privaten 
Haushaltungen anfallenden Altgeräten vergleichbar ist. Die Annahme erfolgt gemäß den gesetzlichen Vor-
gaben. Die Abgabe und Anlieferung an den Wertstoffhöfen Rothmühle und Gerolzhofen ist lediglich im 
haushaltsüblichen Umfang (bis 25 kg) möglich. 

g) Die Betriebsordnungen der Abfallwirtschaftlichen Einrichtungen sind zu beachten.  

h) Die Rückgabe von Verkaufsgütern oder die Mitnahme von bereits abkassierten Abfällen gegen Rückerstat-
tung ist ausgeschlossen.  

i) Für Rückfragen zur Anlieferung stehen wir Ihnen unter der Tel. 09721/388544-0 (AWZ Rothmühle) sowie 
unter 09721/55-598 (Landratsamt) zur Verfügung. Bei Fragen zum elektronischen Nachweisverfahren unter 
Tel. 09721/55-598.  
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5 Anschrift und Öffnungszeiten 
Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle – Waage  
Rothmühle 2, 97493 Bergrheinfeld 
Tel. 09721/388544-0 
 
Anlieferung gegen Bar- und Kartenzahlung sowie auf Lieferschein (gegen Rechnung) möglich. 
 
Öffnungszeiten:  Montag bis Freitag  08.00 – 16.00 Uhr 
 
Hinweis zu Asbest: 
Die Annahme von asbesthaltigen Abfällen erfolgt ausschließlich montags und dienstags von 08.00 – 15.30 Uhr.  
Darüber hinaus behält sich der Landkreis vor Anlieferungen abzuweisen bzw. Sie nur gegen Mehrkosten  
aufgrund des Mehraufwandes anzunehmen. 
 
 
Wertstoffhof Rothmühle (keine Wiegung möglich)) 
Rothmühle 2, 97493 Bergrheinfeld 
Tel. 09721/388544-51 
 
Anlieferung gegen Bar- und Kartenzahlung möglich. 
 
Öffnungszeiten: Montag bis Freitag  08.00 – 16.00 Uhr 
 Donnerstag (März bis Oktober) 08.00 – 18.00 Uhr 
 Samstag 08.00 – 13.00 Uhr 
 
Hinweis: Insbesondere an Samstagen und bei schönem Wetter muss mit Wartezeiten gerechnet werden. Dies 
gilt auch für Anlieferungen von ausschließlich kostenfreien Abfällen, z.B. Grüngut, Papier, etc. 
 
 
Kompostanlage Gerolzhofen (keine Wiegung möglich) 
Dreimühlenstraße, 97447 Gerolzhofen 
Tel. 09721/388544-56 
Anlieferung gegen Bar- und Kartenzahlung möglich. 
 
Öffnungszeiten: Dienstag 13.00 – 16.00 Uhr 
 Freitag 08.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 16.00 Uhr 
 Samstag 08.30 – 14.00 Uhr  
 
Hinweis: Insbesondere an Samstagen und bei schönem Wetter muss mit Wartezeiten gerechnet werden. Dies 
gilt auch für Anlieferungen von ausschließlich kostenfreien Abfällen, z.B. Grüngut, Papier, etc. 
 

6 Weitere Stellen im Landratsamt Schweinfurt 
 
Abfallwirtschaft – SG 43 Allgemeine Abfallberatung 
 Tel. 09721/55-546 
 E-Mail: abfallberatung@lrasw.de 
 
 Abfallberatung Gewerbe u. Bauabfälle; eANV 
 Herr Daniel Huppmann 
 Tel. 09721/55-598 
 E-Mail: daniel.huppmann@lrasw.de 
 
 Buchhaltung Abfallwirtschaft und AES GmbH 
 Herr Björn Söllner 
 Tel. 09721/55-551 
 E-Mail: abfallwirtschaft_postfach@lrasw.de 
 


